
COPIA

Deliberazione N. 45
Del 23/02/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata "Chiamata 
a raccolto" a cura dell'Associazione "Amici del parco Arcobaleno".

L'anno  2016  il  giorno  martedì  23  del  mese  di  Febbraio  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la  
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:30.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



OGGETTO:Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata "Chiamata a 
raccolto" a cura dell'Associazione "Amici del parco Arcobaleno". 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di patrocinio, acquisita al protocollo comunale in data 08/02/2016 con n. 3786, 
presentata da Caramel Fabiola,  Presidente dell’Associazione “Amici del parco Arcobaleno”, per la 
realizzazione dell’iniziativa denominata “Chiamata a raccolto” che si svolgerà il 13 marzo 2016 
dalle 10.00 alle 18.00 presso la Sala Convegni del Centro Sociale di Mogliano Veneto; 

Considerato che tale appuntamento viene organizzato nell’intento di creare un’occasione in cui si 
possa procedere alla pratica dello scambio o del dono di sementi, di recupero di vecchie varietà di  
semi oltre che di promozione del valore della biodiversità, favorendo un momento di confronto e 
formazione su tematiche di attualità nel mondo dei bambini e degli adolescenti;

Preso atto che tale iniziativa viene proposta in sinergia con Slow Food e si colloca a margine del 
progetto  “Orto  in  Condotta”  per  il  quale  è  stato  realizzato  un  protocollo  d’intesa  fra 
Amministrazione  Comunale,  Istituti  Comprensivi  di  Mogliano  Veneto  e  Slow  Food  giusta 
deliberazione n. 234 del 15/10/2013;

Considerato  che  nella  suddetta  richiesta  di  patrocinio  è  richiesto,  a  sostegno dell’iniziativa,  un 
contributo economico di € 150,00 oltre all’utilizzo gratuito della sala del Centro Sociale; 

Dato atto che è consuetudine di questo Comune fornire sostegno organizzativo ed economico ad 
iniziative  aventi  carattere  culturale,  sociale,  sportivo  e  ricreativo  promosse  da  vari  gruppi 
associativi, in conformità a quanto stabilito dagli artt. 5-8-54 dello Statuto Comunale; 

Visto  il  “Regolamento  dei  criteri  e  modalità  per  l’erogazione  di  contributi  nel  settore  Cultura, 
Attività Sportive e Pubblica Istruzione” approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 17/02/1995 e 
considerato che l’iniziativa in argomento presenta le caratteristiche previste dall’art. 1.5 dello stesso 
Regolamento in quanto si connota validamente come iniziativa culturale, scientifica e sociale, senza 
fini di lucro;

Preso atto che il presente provvedimento comporta per l’Amministrazione Comunale oneri riflessi 
relativi al mancato introito del noleggio locale quantificabile in € 30,00 per il periodo di utilizzo  
della sala del Centro Sociale;

Ritenuto pertanto opportuno concedere il   patrocinio e  sostenere,  anche mediante  contributo in 
denaro, l’iniziativa di cui sopra;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale  all'  iniziativa  denominata  “Chiamata  a  raccolto”,  proposta  e  curata 
dall’Associazione “Amici del parco Arcobaleno” di Mogliano Veneto – C.F. 94055010261;

2. di concedere, conseguentemente, alla suddetta Associazione la promozione dell’evento nel 
sito internet del Comune e la gratuità della sala del Centro Sociale in data 13 marzo 2016 
dalle 8.00 alle 18.00;

3. di concedere inoltre un rimborso spese pari ad € 150,00= a valere sul cap. 9135 art. 252 
“contributi per progetti in ambito scolastico” del bilancio 2016;

4. di dare atto che la concessione del patrocinio comporta l’obbligo, per l’associazione , di 
inserire ben visibile, in tutto il materiale informativo/pubblicitario, l’immagine raffigurante 
il Gonfalone  del Comune e la dicitura “Con il patrocinio dell’amministrazione Comunale di 
Mogliano Veneto”;

5. di prendere atto che il presente provvedimento comporta per l’Amministrazione Comunale 
oneri riflessi relativi al mancato introito del noleggio locale quantificabile in € 30,00 per il  
periodo di utilizzo della sala del Centro Sociale;

6. di incaricare il Dirigente del III settore dell’adozione degli atti necessari a dare compimento 
al punto 3) del dispositivo del presente atto;

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata "Chiamata 
a raccolto" a cura dell'Associazione "Amici del parco Arcobaleno".

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Pubblica Istruzione da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 19 febbraio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



OGGETTO: Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa denominata "Chiamata 
a raccolto" a cura dell'Associazione "Amici del parco Arcobaleno".

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 22 febbraio  2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 07/03/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   07/03/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 07/03/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 07/03/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 23/02/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 07/03/2016 11:45:47
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


